Страница 1 из 2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 07

16 мая 2024 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

(пер. Черемховский, д.1А)
Присутствовали: 12 человек
(11 из 15 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Секретарь:  В. Войтович

Члены правления: О. Бадула
О. Куцакова
И. Козак
А. Ладейщиков
И. Дружинина

С. Демков
В. Стегайло
Е. Григорьева (zoom)
Р. Малинович

Приглашённые:
 Представитель поискового отряда "ЛизаАлерт" Иркутской области  Чернова Ольга
Андреевна

Повестка дня
Вопрос 1. «ЛизаАлерт». Установка стелы.
Доложил: О. Чернова
В обсуждении приняли участие: О. Куцакова, О. Чернова, О. Бадула, Р. Хотулев,
В. Стегайло, И. Дружинина, С. Демков, И. Козак, А. Ладейщиков, Е. Григорьева.

Решили:
ДПСО «ЛизаАлерт» готовит текст ходатайства. Ходатайство подаётся от имени (по
инициативе) Союза до 23 мая 2024г. Членам правления дать предложения по
возможному месту размещения стелы.

Вопрос 2. Ассоциация деревянного домостроения.
Доложил: Р. Хотулев.
Ассоциация деревянного домостроения организует бизнес-тур в Иркутск 12-16 июня.
Предлагают 13-го июня провести встречу в Доме архитектора. Формат встречи
обсуждаемый.
В обсуждении приняли участие: С. Демков, О. Куцакова, Р. Хотулев, В. Стегайло,
И. Козак.
Возможные темы обсуждения:
- Новый современный русский стиль в деревянной архитектуре
- Деревянное наследие
- Мастер-класс от ведущих проектировщиков
Решили: Р. Хотулев обсудит предложенные направления с организаторами.

Вопрос 3. Зодчество в Сибири
Доложил: Р. Хотулев
В обсуждении приняли участие: С. Демков, О. Куцакова, Р. Хотулев, В. Войтович,
Р. Малинович, И. Козак, О. Бадула.

Решили: С. Демков формирует список кандидатов жюри и направляет организаторам.

Вопрос 4. Должники по членским взносам

Страница 2 из 2

Доложил: В. Войтович
Должники по взносам за прошлый год:
-Московская А.И.
-Белоус А.И.
-Горячая М.В.
-Миронов М.Ю.
-Пашинина О.В.
-Цой Де Ён
В обсуждении приняли участие: В. Войтович, Р. Хотулев, Е. Григорьева, В. Стегайло,
И. Козак, О. Куцакова.

Решили:
1. Путём открытого голосования (единогласно) списать задолженность по уплате
членского взноса за 2023год:  Пашинина О. В, Цой Де Ён.
2. Путём открытого голосования (за-10; против-0; воздержался-1) начать процедуру
исключения из членов Союза, предусмотренную пунктом 13 Положения о членстве в
отношении: Белоус А. И., Московская А. И., Горячая М.В., Миронов М.Ю.

Вопрос 5. Итоги внеочередного Общего собрания 2024г.
Доложил: В. Войтович
В Общем собрании приняли участие 82 члена Союза, собрание считается правомочным.
Всего поступило 82 бюллетеня. Все бюллетени признаны действительными.
-Третьим избранным членом контрольно-ревизионной комиссии ИРО ОТПОО «Союз
архитекторов России» считать: Ананьева Сергея Анатольевича, решение принято
квалифицированным большинством.
- Делегатом на XVII съезд Союза архитекторов России от ИРО ОТПОО «Союз
архитекторов России» считать: Хотулева Руслана Анатольевича, решение принято
квалифицированным большинством.

Вопрос 6. Кандидат на пост Президента Союза архитекторов и кандидаты в состав
Правления Союза следующего периода.
Доложил: В. Войтович
- Согласно Положения о выборах Президента Союза, кандидат на пост Президента
выдвигается правлением территориального подразделения, регионального или местного
отделения Союза (далее – Отделение). Возможно также самовыдвижение. Решение о
выдвижении кандидата на пост Президента, оформленное протоколом заседания
правления Отделения
- Согласно  Положения о Правлении Союза, выдвижение кандидатов в члены Правления
проводятся на Общем собрании/Конференции Отделения.

В обсуждении приняли участие: В. Войтович, Р. Хотулев, Е. Григорьева, В. Стегайло,
И. Козак, О. Куцакова, И. Дружинина.

Решили:
- Путём открытого голосования (за-10, против-0, воздержался-1) выдвинуть кандидатуру
Шумакова Николая Ивановича на пост Президента ОТПОО «Союз архитекторов России»
-Кандидатов в члены Правления Союза определить отчётно-перевыборной
Конференцией в октябре 2024г.

Разное.

Подготовка к отчётно-перевыборной Конференции.
Решили: провести собрание рабочей группы 23.05.2024г.

Председатель ИРО ОТПОО «САР»  Р. Хотулев

Ответственный секретарь правления
ИРО ОТПОО «САР»  В. Войтович